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Pasqyra Pozicionit Financiar/ Statement of Financial position

Nr A K T I V E T 2016 2015
{ktivet Afatshkurtra/ Short Term Ass

| ) Aktivet monetare/ Cash and Cash Equivalents 5.150.608 45,756.74!
1 tranKa / Bank 5.150.608 45.756.741
2 Arka/Cash

P lnvesume, Investments
1 N€ titui prondsie tb ni€sive ekonomiMhares
2 Aksionet e veta / Self shares
J t e Aera t-nanciare/ ether financial

a td ark6tueshme / Receivables 63,504,223 55.206.031
n aktiviteti i shfryt€zimiU From main activitv

2 Nga ni€sit€ ekonomike brenda grupit/ From group companies
., Nga nj€sitd ekonomike ku ka interesa pjesCmarrCse/ From entities with
" participatinginterest
4 TE tjera / Other 63.504.223 55.206.031
5 Kapital inlnshkruar ipapaguar/ Non- pan Cnita

,r lnvenfareu tnvenlones 1.311.230 1.173.064
1 Lcndc e pare dhe materiale E konsumueW 1,311 .230 1 ,173,064
z rroontme ne proces ctne glysdmprodukte/ /n process or half_products
3 Produffie rc ga6hme / Finished goods
4 Mallra / Goods for sate
c AKilve Hotogtke (Gle e gjailC nC mtje e majmEri)/ Biolosrbal assets
6 AAGJM tE mbajtura p€r shitjet essets nota for sate
7 Parapagime p6r inventar/ prepaymeiE maae nriff irv

> Shpenzime tO shtyra/ Future yearexpenses 68
> Te arkdtueshme nga tA ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSH 69 966 n6{ 102.203.884
l4Ktrver Aratgjata, Long -Torm Assets
| > Aktive financiare/ Financial Assets

I Titui prne"i" re niatile 
"koro^ik" 

bnnd"
2 Titri te hu"dheri"t re nje
1 Tituj pron5sie nc njlsitc ekonomike ku ka interesa piescmarrcseT siireiii

entities with participating interest

4
Tituj tE huadhEnies n6 nj€sit€ ekonomike ku ka interesa pjesemirred
Loans in entities with participating interest
Tituj tc tjere E mbajtur si aktive aratglata@
assefs

6 Tituj tti tjerc # huadhcnies/ Other toans hotd as tono tern-

> Aktivet materiale/ Tangible Assets 1,718.136.8711.713.886.885
l Ioka dhe ndaftesa/ Land and Buildinss 1,398,841.2051.398.841 20s
z tmptanrc ane maKnen/ Machinery and Equipments 145 830 182.287
5 r e uera tnsErtme dne pajisje / other assets 38.392.604 39,225.361
4 Parapagime pcr aktive materiare dhe ne proces / prepaimeit for wtp?Fsers 280.757.231275.638.032

p Auver ototogJtKe/ E tologtcat Assets

> Akttve jo materiale:/ lntangible Assets
., Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtareJ@

L;oncessions, rights, licences, others
2 Emri i MirE/ Good will
3 Parapagine per AAJM / prepayments forjitagibte aise6-

p AKUve tattmore tE shtyra/ Defetred tax assets
) Kapitali i nenshkruar i papaguar/ Non-paid subffi

tl IqrALt AKTTVEVE AFATGJATA/Tffi .718.136.871 713.886.88

A K TIV E TO TA L E/TOTALASSETS 1,788,102,9331,816,090,769

OMNIX ALBANIA sh.p.k
NIPT: K 81527005 D
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Pasqyra Pozicionit Financiar/ Statement of Financial position

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI/ OBLIGATIONS AND EQUIW 2016 2015
> Detyrime afatshkurtra:/ Short Term Oblioations 1.168.264.5231.112.083.22s

1 Titujt e huamarrjes/ Loans
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise/ Obtioatnns towai,ra crertit nqtit"ti*
3 Arkefime ne avance per porosi / Ordei reeipbji adiind
4 TE pagueshnre p6raktivitetin e shfrytcziM 9.925.621 10.926.03r
5 Dcftesa tC pagueshme/ Note payables

6 
Te pagueshme.ndaj njlsive ekonomike brenda grupU payable toward
group companes

7 Te pagueshme ndaj njlsive ekonomike ku ka interesa piesemanese/' 
Payable toward participating interest entities

^ Td pagueshme ndaj punonj1sve dhe sigurirneve shoqCrore/shlndetsore/
" Payable toward employees and social and heatth Inst. 7,173,612 9,877,962
9 Tc pagueshme p6r detyimet tatimoW 1.119.982 1. ' t46 4
10 TE tjera t6 pagueshme/ Other payabtes 1.150.045.3071 .O9O.132 799

> Td pagueshme p6rshpenzime tg tonstatuara
> re arqnura te shtyra / Deferred revenues

> Pfovlztonet Provisions
Totali i Detyrimeve afatshkurtera/ Total Short Term OOtigations 1,168,264,5231,112,083,225

> Detyrime afatgjata:/ Long Term Obligations
1 Tituit e huamarrjes/ Long term Loans

, Detyime ndaj institucioneve E kredise/Long t@- 
institution

3 Arkeilnet nC avanca pCr porosi / Order receiots in advance
4 Te pqgueshne per aktivitetin e shfrvt1zimit/ pavante nr maEZffi-
5 D€ftesa td pagueshme/ Note pavibtes

6 
TC pagueshnre ndaj nj1sive ekonomike brenda grupV payable toward
group companes

, Tb pagueshnre ndaj njlsive ekonomike ku ka interesa pieseman|se/' 
Payable toward pafticipating interest entities

8 Td tiera tE pagueshme/ Other payabtes

p re paguesnme p6rshpenzime t6 konstatuara
p re aronuaa te shtyra rDeferaed rovenues
P PrOVtZtOne:' Provisions

1 Provizione per pensionet / For pensions
t urovE@ne te uera/ For others

> Dewrime tatimore tE shtyra / Deffered tax Obliqations

Totali i Detyrimeve afatgjata/ Total Long Term Obligatt'ons

D E TY R I M E T TO TA L E/TOTAL OBLIGATIONS 1,'168,264,5231,112,083,225
) Kapitali dhe RezervaU Equity and Reserve€
) Kapitali i Ndnshkruar/ Share capital 1 .1 1 0.200.00c110,200.
) Primi i lidhur me kapitalin/ Share premium
) Rezerva rivlerdsimi/ Revaluation reserves
) Rezerva td tiera/Other reserves

1 Rezerua ligjore / Lesal
2 Rezerva statutore/ Statutory
3 Rezerua td tjera/ Other

) Fitimi i pashpdrnderd / Retained Earninss 406.192.45i -330,318.64C
> Fitam / Humbja e VitiU Current result -84.169.1 34 -75 473 All

Totali i KapitaliU Total Equity 619,838,410 704,007,543

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT/TOTALOBLIGATIONSAND
EQUITY 1 ,788,1 02,93: 1 ,816,090,769

OMNIX ALBANIA sh.p.k
N|PT K 81527005 D
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Statement of Comprehensive Income
(Pasqyra e ti ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt1zimit t6 klasifikuara sipas natyrls

OMNIX ALBANIA sh.p.k
N|PT K 81527005 D

TIRANE r

e pare dhe materiale tE

ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur

TE ardhura nga investimet dhe huat€ e

lnteresa t€ ark1tueshEm dhe t€ ardhura E tjera E ngjashmi
t6 ardhurat nga nilsit9 ekonomike brenda

i aktiveve financiare dhe financiare tE mbajtura
afatshkurtra/ lmpairment of

ime interesi dhe shpenzime t€

itatimit mbi fitimin/ Tax

i tatim fitimit t€ shtvr6/ Deferred

Pasqvra e td Ardhurave Giithdpdrfshirdse /Comprehensive Income
Pershkrimi i Elementeve 2016 2015

Fitimi/Humbja e vitit / Current Result -E3,977,957-74,563.747

T€ ardhura te tjera gjitheperfshirese p€r vitin:/ Other Comprehensive IncomG -'t91,'t77 .1_310-O70
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedh€s nd veprimtari td huaia/ FOREX (+/-) -191,177 -1.310.070
Difer€ncat (+/-) nga rivler€simi i aktiveve afatgjata materiale/ lmpairment of Assets (+ 0
Diferencat (+/-) nga rivler€simi i aktivet financiare t€ mbaitura per shitie/ lmparrrnent c 0 0
rjesa e td ardhurave giitheperfshirese nqa piesdmarrieU Part of cornorefrensive incor 0 0
fotali i te ardhurave te tjera giithep€rfshir6se p€r vitin/ Total comorehensive inconre I .84,169.134-75.873.816

Iotali i t€ ardhurave gjith€pdrfshir6se pdr vitin/ Total comprehensive income for ttle '/ -84.169.134-75,873,816

l-otali i t€ ardhurave/humbieve oiith€p€rfshirdse odr:/ Total comoiehensive lnconre/k -84.169.134-75,873.816
Pronar5t e nj9sisd ekonomike mEm6/ Shareholders of mother comnanv
lnteresat jo-kontrolluese/ Non Controllinq lnterest



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2016 2015
Fluksi i Mieteve Morle@ ngg4pgrdgrur n6) aktivitetin e shfrytaizimit -93,952,632-76,996,077

TE ark1tuara nga tE drejtat e ark1tueshme 0 0
Td paguara p€r detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punoryesve -93,952,632-76,896,077
Pagesa tE tjera 0 0

luuete monetare td gjeneruara nqa aktiviteti i shfM6zimit 0 0
lnlgles i paguar 0 0
Tatim fitimiipaguar 0 0

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e shfM6zimit -93,952,632-76,996,077
Fluksi i Mieteve Monetare nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e investimit

Para neto td pdrdorura p6r blerjen e filialeve 0 0
Para neto td arkAtuara nga shitja e fitiateve 0 0
Pagesa pdr bleien e aktiveve afatgjata materiale -6,854,373 -15,912,346
ArkAtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pdr bleien e investimeve t6 tjera 0 0
Arkdtime nga shitja e investimeve t6 tjera 0 0
Dividentd td arkdtuar 0 0

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e investimit -6,854,373 -15,912,346
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e financimit

Arkdtime nga emetimi i kapitatit aksionar 0 0
Arkdtime nga emetimi i aksioneve t6 p1rdorura si kolaterat 0 0
Hua td ark1tuara- Financim 59,912,508127,822,2s5
Pagesa e kostove t6 transaksionit q6 tidhen me kreditT dhe huat6 0 0
Riblede e aksioneve t6 veta 0 0
Pagesa e aksioneve t6 phrdorura si kotaterat 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesd e detyrimeve t6 qirasl financiare 0 0
lnteres i paguar 0 0
pjyldendd tE paguar 0 0

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e financimit 59,912,509127,922,255

Rritie/(r6nie) neto n6 mjete monetare dhe ekuivalentd t6 mjeteve monetare 40,894,497 35,013,932
Mjete monetare dhe ekuivalentd t6 mjeteve monetare m6 I ianar 45,756,745 45,756,745

Efekti i luhatjeve t€ kursit t6 k1mbimit t6 mjeteve monetare 288.360 0
Mjete monetare dhe ekuivalent6 t6 mieteve monetare m6 3i dhietor 5,150,609 45,756,745

OMNIX ALBANIA sh.p.k
NIPT: K 81527005 D

TIRANE f
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i a

S H E N I M E T  S P J E G U E S E
Sqarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te b6het sipas kdrkesave dhe strukturds standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pergjithsdm dhe politikat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojne z6rat e ndryshem te pasqyrave financiare
c) Shenime te

A I Informacion i p6rsiithsh6m/ General Information

A ll Politikat kontabEl/ Accountins Policies

OilNlX ALBANIA sh.p.k
NrPt K 81527005 D

TIRANE



S H E N I M E T S P J E G U E S E

ShEnimet qe shpieqoind z6rat e ndrvsh6m td pasqvrave financiare/ Notes to FS

Shdnime tE tiera shpieqeuse/ Other Notes

Leqal Representative of the Entitv
(  _ )

oMNfx ALBTNifsh.p.k
N|PT: K 81S27O0S D

F,Ab\ rtn\.a,/\



SHOQERIA OMNIX ALBANIA SHPK
NIPT K81527@5D

Pasqyre Nr.l

:1Tr\ r
ffi-

FADIMITRI

I - - A D i t r l r 1  r T ( "

ANEKS STATISTIKOR

Te ardhura nga shitja e Produktit te vet
Te ardhura nga shitja e Sh€rbimeve

n6 inventarin e produkteve t6 gatshdm e

icili: Prodhim i aktiveve

Td ardhura nga shitia e aktiveve
'otafi ite ardhurave l= (1+2+l-g+4+5+6+7+g)



SHOQERIA OMNIX ALBANIA SHPK
NIPT K81527(n5D

Pasqyre Nr.2

ATISTIKOR

SHPENZMET
Numri i

Llogarise
Kodi

Statistikor vit i  2016 vit i  2015

1 3lerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) i0 t2100 384 t43
a l llerje/shpenzime materiale dhe materiale td tiera )0 1 +692 12101 1 0 143
b) Ndryshinet e gjendjeve td Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra td blera 305/1 12103
d ) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104

e) Shpenzime per sherbime )05t2 12105 ,74
2 Shpenzime per personelin (a+b) ;4 12200 25676 17608

Pagat e personelit ;41 12201 22633 2436'l
Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsore 544 12202 )044 3247

3 \mortizimet dhe zhvler6simet i8 12300 | 535 't817

4 ihdrbime nga td tret6 (a+b+c+d+e+f+q+h+i+i+k+l+m) 1 t2400 30233 |/,400
a) Sherbimet nga nen-f ontraktoret )21 12401 1817
b) Irajtime te pergjithshme 1 1 12402
c) lera 3 1 3 12403 i845 0642

d) Vlirembajtje dhe riparime i 1 5 12404 r68 1546
e) Shpenzime per Siguracione ) 1 6 12405 ) 6 2 )bb
fl Kerkim studime 1 7 12406
q) Sherbime te tiera 3'18+657 12407 )434 22086
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa )25 12408 100 100
i ) ihpenzime per publicitet, reklama )24 12409 108
i ) Iransferime, udhetime. dieta 525 124',t0 1101 5820
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni )zo 12411 2578 2321
t) Shpenzime transporti ) l t 12412 1 064

per Blerje )271 124121 1205
per shitje )272 124122

m) Shpenzime per sherbime bankare t28 12413 312 azd

5 fatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 189 1 1 5
faksa dhe tarifa doganore )JZ 12501

b) \kciza i ? 2 12502
c) faksa dhe tarifa vendore )34 12503 1 0 1
d) Taksa e rggjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 34 1 1 E

il) Iotali i shpenzimeve ll=(,1+2+3+4+5) 12600 ,8017 74383
Informat6: viti 2016 viti 2015

1 Numri mesatar i te punesuarve t4000 t9 20
Investimet 15000

t) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 1500't 1

)) Pakesimi i aseteve fikse '15002
nga te cilat shitja e asefeve ekzrsfuese 150021

NE ooo/LekF

OMNIX ALBANIA sh.p.k
NIPT: K 81527005 D

TIRANE

Administratori

FADI MITRI

\-,^ -\ \
' )  l . \ r \  - r
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SHOQERIA OMNIX ALBANIA SHPK
NIPT K81527005D

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Ie ardhurat nqa aktiviteti
1 Treqti Tregti karburanti
2 fresti Tregti ushqimore,piie

Iregti Iregti materiale ndertimi
4 Iregti Tregticigaresh
E Ireqti Tregti artikui industrial
€ Farmaci

8 Treqtite
otali a te

c banese
1CNdertim
11 Ndertim te

tl Totali ite ardhurave
1 2 te
1 3Prodhim te cdo
1 4 materiale
1 5
16 Prodhim Prodhlm pije alkolike, eti
1 7 Prodhim Prodhime energii
1 8 Prodhim Prodhim hidrokarbure.
1 9Prodhim Prodhime te tjera

I l Totali i te ardhurave nqa orodhimi
2A Transport Iransport mallrash
21 Iransport I ransport malli nderkombetare
22 Iransport Iransport udhetaresh
23 Transoort Transport udhetaresh nderkombetare

tv fotali i te ardhurave nga transporti
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siguracione
26 Sherbimi Sherbime mjekesore
27 Sherbimi Bar restorante
2e Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Lojra Fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi felekomunikacion
32 Sherbimi -ksport sherbimish te ndryshme
3: Sherbimi Drofesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tjera

V [qtali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (l+ll+ttl+tv+V) 

-T

Te p u nes u a r mesa ta ris h t FCtCii n 2 0-T6: Nr. I te punesuarve

vle page derine 19.000leke
vle page nga 19.001 derine 30.000leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 teke E

Me page nga 66.501 derine 87.700 teke A

Me page me te larte se 91.475 leke 1C
Totali 1 9

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.
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SUBJEKTI: OMNIX ALBANTA SHPK

NIPT: K 81527005 D

INVENTARI I AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT - 31 .12.2016

OMNIX ALBANIA SHPK

b\ ' r \ - \

F: A r)f fn \ {}4L

OMNIX ALBANIA sh.p.k
NtPt K 81527005 D

TIRANE

# LLOJI I AUTOMJETIT KAPACITETI TARGA VLERA
(ALL)

1 llercedes Benz - ML 55 Amo 4+1 TR 1076 T 981,621.00
2 Tqyqta Previa - GS54 6+1 TR 5884 S 944,389.00
3 Mitsubishi Paiero 4+1 AA 0089 tD 3,944,000.00
4 Fiat Ducato 3.5 ton TR 3328 U 2,388,750.00
5 Fiat Doblo 4+1 TR 3342 U 1,979.250.00
6 Aud iA l 3+1 4A.237 FJ 2,959,950.00
7
8
9

1 0

TOTAL 13,197.960.00



Shoqeria OMNIX ALBANIA SH?K
NtPTt K 81527005 D

Aktiu"t Af"tqi"t" M"t"ri"l" r" ul"r" fill""t"r" 2016

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2016 Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t2016
1 Toka 1,338,709.600 1,338,709,600
2 \dertime (Aktive ne proces) 335,769,637 5,1  19 .200 340,888,837
3 Makineri,paisje 268.236 268,236
4 Vljete transporti 13,197,96C 13,197.96C
5 kompjuterike 3,399.028 210,438 3.609.466
6 Zyre 3,190,339 455.309 3,645.648
7 Aktive te tiera 32,416,311 32,416,311
8 0 0
I c c

TOTALI 1,726,951,111 5.784.947 0 1.732.736.O58

Amortizimi A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2016 Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t2016
1 Toka 0 0
2 Ndertime 0 0
3 [/lakineri, paisie,veola 85.949 36.457 122.406
4 Mjete transporti 8,397.360 960,1 20 9,357,481
5 (ompiuterike 2,512.924 242,818 2.755.743
6 Zyre 2.042.37r 291,041 2,333,41e
7 \ktive te tiera 25.618 4.524 30,142
8 0 0
I 0 0

TOTALI 13.064.226 1.534.961 0 14.599.187

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2016 Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t2016
1 Toka 1,338,709,60C 0 0 1,338,709,60C
2 tldertime 335,769,637 5,119,200 c 340,888.837
3 Vlakineri, paisje,vegla 182.287 -36,457 145,83C
4 Vljete transporti 4.800.600 -960,12C 3,840,479
5 kompjuterike 886.1 04 -32,38C 853,723
6 Zyre 1,147,964 164.268 1,312.232
7 \ktive te tiera 32,390,693 -4,524 32,386.169
I 0
I 0

TOTALI 1,713,886.885 4,085,718 164.268 1.718.136.871

OMNIX ALBANIA sh.P.k
NIPT K 81527005 D

TIRANE

Administratori
FADIMITRI

\-\ \\ \ \
J  \ ' \  \  - 1
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OMNIX ALBAIIIIA Shpk

K81s27005D

Dat€, I / 2017

DEKLARATE

Deklaroj se Shoq€ria Omnix Albania shpk me NIPT K81527005D me administrator 2174.
Fadi Mitrin dhe aksionere:

1. Shoqeria Omnix Albania shpk. perqindja e pjesemarrjes 100% ka hartuar pasqyrat
financiare t€ vitit 2016 komform standarteve kombetare te kontabilitetit te permiresuara.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

ZlZi. (ekonomist i pun6suar pran6 shoq€ris€) /

zlzj. (kontab€l i miratuar ) me NIPT

Shoqeria Eniana Dupi PF (studio kontabiliteti) me IYIPT L41918003U.

Administratori i Shoq6ris€

Fadi Mitri

F - A \ i  6 n i T R 4

OtlNlX ALBANIA sh.P.k
NIPT K 81527005 D

TIRANE



Omnix Albania Shpk

Shenime shpjeguese te pasqyrave f inanciare per  v i t in  e mbyl lur  me 3L Dhjetor  2016

1. Informacion i pErgjithsh€m

Shoqdria Omnix Albania Shpk me NIPT K 81527005 D eshte regjistruar ne QKR me date 27 /O3/2O08.

Omnix Albania eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuara e cila objekt kryesor ka zhvil l imin e pasurive te
paluaj teshme, invest imin ne in f rast rukture dhe tur izmin.

Ortak i  vetem dhe adminis t rator  i  shoqer ise eshte Z.  Jamal  Abdulsalam M Abuissa,  i  c i l i  me prokure te posacme ka
autorizuar 7. Fadi Mitri per ta perfaqesuar ne Tirane.

2. Baza e pergatitjes se pasqyrave

2.1 Bazat e pergatitjes

Pasqyrat  f inanciare jane pergat i tur  bazuar ne Standartet  Kombetare te Kontabi l i te t i t . (SKK)

2.2Bazat e matjes

Pasqyrat f inanciare jane pergatitur bazuar ne koston historike.

2.3 Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Keto pasqyra f inanciare jane prezantuar  ne Lek,  e c i la  eshte monedha funksionale e shoqer ise.

2.4 Vleresime dhe gjykime

Pergatit ja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne gjykimin e tyre ne procesin e zbatimit te
polit ikave kontabel te kompanise dhe shumave te raportuara te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje ne varesi te ketyre vleresimeve.

Vleresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve kontabel jane te njohura
ne per iudhen ne te c i len v leres imi  eshte r ish ikuar  s i  dhe ne per iudhat  e ardhshme qe preken.

Ne vecant i ,  in formacioni  mbi  fushat  me te rendesishme te v leres imeve dhe g jyk imeve ne apl ik imin e pol i t ikave
kontabel  te  c i la t  kane efektet  me te rendesishme ne shumat e n johura ne pasqyrat  f inanciare,  jane pershkruar  ne
shenimet perkatese te pasqyrave financiare. Perdorimi i vleresimeve kontabel eshte minimal ne keto pasqyra
financiare duke pasur parasysh thjeshtesine e veprimeve te realizuara nga shoqeria.

3. Politikat Kontabel

Pol i t ikat kontabel te meposhtme jane apl ikuar ne menyre konsistente ne te gj i tha periudhat te paraqitura ne
pasqyrat financiare.

3.l Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regj istrohen me kursin e kembimit
ne daten e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e raportimit konvertohen ne
monedhen funksionale me kursin e kembimit  e daten e bi lanci t ,  Fi t imi ose humbja nga kembimi ne zera monetare
eshte di ferenca qe vjen nga kembimi i  nje numri  te caktuar njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen
funksionale me kurse te ndryshme kembimi ne datat e kembimit .Te drej tat  dhe detyr imet jo-monetare ne monedhe



Omnix  A lban ia  Shpk

Shenime shpjeguese te pasqyrave f inanciare per  v i t in  e mbyl lur  me 31 Dhjetor  2016

te huaj konvertohen ne monedhe funksionale me kursin e kembimit te dates se kryerjes se transaksionit ndersa ato
qe maten me vlere te drejte rikembehen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates kur eshte
percaktuar vlera e drejte. Diferencat qe rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

3.2 Instrumenta financiar

Instrumentat f inanciar jo-derivative perbehen nga llogari te arketueshme, mjete monetare, hua te marra dhe te
dhena,  dhe l logar i  te  pagueshme.

Instrumentat  f inanciare jo-der ivat ive n j ihen f i l l imisht  me v leren e dre j te p lus cdo kosto t ransaksioni  qe l idhet  me to,
pervec sic pershkruhet me poshte. Per instrumentat e mbajtur me vlere te drejte nepermjet f it im/humbje, kostot e
t ransaksioni t  ka lo jne ne pasqyren e te adhurave dhe shpenzimeve.  Ne v i j im te n johjes f i l lestare inst rumentet
financiare jo-derivative maten sic pershkruhet me poshte.

Nje inst rument  f inanciar  n j ihet  nese shoqer ia behet  pale ne kushtet  kontraktuale te inst rument i t ,  Akt ivet  f inanciare
c'regjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te shoqerise mbi f lukset e parase se aktivit f inanciar ose kur
shoqeria transferon aktivin financiar tek nje pale e trete pa mbajtur kontroll in ose gjithe risqet dhe perfit imet
thelbesore te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve financiare kontabil izohen ne daten e transaksionit, qe
eshte data ne te cilen shoqeria angazhohet te bleje apo te shese aktivin.Detyrimet financiare c'regjistrohen nese
detyr imet  kontraktuale te shoqer ise skadojne,  shfuqizohen ose anul lohen.

Porojo dhe ekuivalentet e parose

Paraja dhe ekuivalentet e parase perfishijne arken, l logarite rrjedhese dhe depozitat ne te pare me bankat. per
qell imin e pasqyres se flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet e saj perfshijne depozita pa afat me nje maturim
prej  t re muajsh ose me pak qe nga data e f i l l imi t .

Llogari te arketueshme

Llogarite e arketueshme njihen fi l l imisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlers imi .  Proviz ioni  per  zhvlers imin e akt iveve te arketueshme l logar i te t  kur  ka te dhena se shoqer ia
nuk do te je te ne g jendje te mbledhe te g j i tha detyr imet .  Vesht i res i te f inanciare te debi tor i t ,mundesia qe debi tor i  te
falimentoje ose riorganizimi i t i j  f inanciar konsiderohen tregues qe l logarite e arketueshme te zhvlersohen. Shuma e
provizionit l logaritet si diference midis vleres se mbetur dhe vlere aktuale te flukseve te ardhshme te parase te
skontuara me normen efektive te interesit.

Llogori te pagueshme

Llogarite e pagueshme paraqiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar, duke perdorur
metoden e initeresit efektiv.

Huo te morro dhete dheno

Huate e marra dhe te dhena njihen fil l imisht me vleren e tregut, pa perfshire koston e transaksioneve. pas njohjes
fillestare, huate e marra dhe te dhena paraqiten me kosto te amortizuar duke njohur ne pasqyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve cdo di ference midis kostos dhe vleres se pagueshme nominale pergjate periudhes se huamarr jes
duke u bazuar ne interesin efektiv.

Te tjero

€,nb
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Instrumenta te tjere jo-derivative maten me kosto te amortizuar sipas metodes se interesit efektiv, duke zbritur cdo

humbje nga zhvlersimi.

Kopitoli oksionor

Kapital i  aksionar nj ihet me vleren nominale. Aksionet e zakonshme klasi f ikohen si  kapitale.

Aktive afatgjata materiale

(i)Njohjo dhe motjo

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlersimin dhe amortizimin e akumuluar.

Kostoja perfshin shpenzime te cilat l idhen drejtperdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve te vete-ndertuara

perfshin koston e materialeve dhe punes direkte, cdo kosto tjeter te l idhur drejtperdrejt me sjell jen e aktivit ne

gjendje pune per qell imin e synuar te perdorimit, si dhe kostot e cmontimit, heqjes se pjeseve dhe sjell jes ne

gjendjen e meparshme te vendodhjes se aktivit. Shpenzimet kapitale te aktiveve te bera gjate ndertimit

kapitalizohen ne "Ndertim ne proces" dhe transferohen ne kategorite perkatese te aktivit kur perfundon ndertimi t i j ,

nga kur aplikohet amortizimi perkates sipas kategorise.

Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato kontabil izohen si zera te

ndryshem (komponente me te medhenj) te aktiveve afatgjata material

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar vleren e shitjes me

vleren e mbetur, dhe keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave.

(ii)Kostot e meparshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren kontabel te ati j zeri

nese eshte e mundshme qe shoqeria do te realizoje perfit ime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i pjeses

zevendesuese dhe kostoja e pjeses mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot e sherbimeve te zakonshme te

aktiveve afatgjata material njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

( i i i )Amort iz imi

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbijeten e vleresuar te cdo pjese te aktivit afatgjate material duke fil luar nga dita e
pare e muajit qe pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke perdorur metoden lineare te
amortizimit mbi jeten e vleresuar te cdo pjese te aktivit afatgjate material dhe duke marre per baze periudhen me te
shkurter midis periudhes se qirase dhe jetes se dobishme te aktivit. Toka nuk amortizohet.

Metodat dhe perqindjet e amortizimit per secilen kategori aktivesh afatgjata per periudhen aktuale jane si me
poshte:

Makiner i  dhe pais je pune

Paisje zyre dhe informatike

Mobi l je  dhe orendi

Mbi vleren kontabel neto 20%

Mbi vleren kontabel neto 25%

Mbi vleren kontabel neto 20%

€,  l J .
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Te tjera Mbiv le renkontabe lne to  20%

3.4 Zhvlersimi

(i)Akfivet finonciore

Nje aktiv f inanciar konsiderohet i zhvlersuar nese ka te dhena objektive qe tregojne se nje apo disa ngjarje kane
efekte negative ne flukset e ardhshme qe parashikohet te burojne nga aktivi.

Nje zhvlersim ne lidhje me aktivin fiananciar, te matur me kosto te amortizuar, l logaritet si diference midis vleres se
mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te
i nte rest.

Aktivet f inanciare te rendesishme individualisht testohen per zhvleresim ne menyre individuale. Aktivet e tjera
financiare vleresohen ne menyre te grupuar, ne grupe qe kane karakteristika te ngjashme te riskut kreditor.

Te g j i tha humbjet  nga zhvlers imi  n j ihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.  Cdo shpenzim i  akumuluar  i
l idhur  me nje akt iv  f inanciar  i  d isponueshem per shi t je  i  n johur  me pare ne kapi ta l ,  t ransferohet  ne shpenzime.

Nje humbje nga zhvlersimi rimerret nese rimarrja mund te l idhet objektivisht me nje ngjarje te ndodhur pas njohjes
se humbjes nga zhvlersimi. Per aktivet f inanciare te matura me kosto te amortizuar, rimarrja njihet ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve.

(i i)A ktivet jo-f inonciore

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare te shoqerise,rishikohet ne cdo date raportimi per te percaktuar nese ka te
dhena per  zhvlers im.  Nesa ka te dhena te t i l la  atehere v lersohet  v lera e r ikuperueshme. Humbjet  nga zhvlers imi
n j ihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

3.5 Provizionet

Nje provizion njihet nese, si rezultat i nje ngjarje te shkuar, shoqeria ka nje detyrim ligjor apo konstruktiv, i ci l i  mund
te vleresohet ne menyre te besueshme dhe do te kerkoje flukse dales parash per shlyerjen e ti j . provizionet

percaktohen duke skontuar  f lukset  e pr i tshme te ardhshme te parase me nje norme skont imi  para tat imi t  qe
pasqyron v leres imet  aktuale te t regut  per  v leren ne kohe te parase dhe per  r isqet  qe l idhen me detyr imin ne f ja le.

3.5 Njohja e te ardhurave

Te ardhurat nga sherbimet e ofruara njihen ne pasqyren e te ardhurave ne varesi te fazes se perfundimit te
t ransaksioni t  ne daten e b i lanci t .  Asnje e ardhur nuk n j ihet  nese ka pasigur i  te  lar te l idhur  me kryer jen e pageses dhe
kostove perkatese.

3.7 Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhurat  f inanciare per fshi jne te ardhura in teres i  nga l logar i te  bankare dhe f i t ime nga kurs i  i  kembimi t  qe n j ihen
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.  Te ardhurat  nga interes i  n j ihen mbi  bazen e te dre j tave dhe
detyrimeve te konstatuara duke perdorur metoden e interesit efektiv,

Shpenzimet  f inanciare per fshi jne shpenzime interes i  mbi  huamarr jet  dhe humbjet  nga kurs i  i  kembimi t ,  ndryshimet
ne vleren e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me vlere te drejte nepermjet f it im/humbje, dhe humbjet nga

€ { )
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zhvlers imi  iakt iveve f inanciare.  Kostot  e huamarr jes n j ihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me

metoden e interest efektiv.

3.8 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i  tat imit  mbi f i t imin perfshin tat imin e periudhes, i  c i l i  n j ihet drej tperdrej t  ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Tatimi i periudhes eshte tatimi i pritshem per t'u paguar mbi te ardhurat e tatueshme te vitit, duke perdorur normat
tat imore te miratuara gjate periudhes.

4. Arkat dhe bankat

Arkat  dhe bankat  me 31 dhjetor  2016 dhe 2015 jane s i  me poshte:

5. Aktivet financiare afatshkrutra

Akt ivet f inanciare afatshkurtra me 3L dhjetor 2016 dhe 2015 jane si  me poshte:

Nr. Emertimi I loogarise Monedha
Shuma nd

Lek6
31.12.2016

Shumane
Lek6

31.12.2015
1 Shteti -Tatim mbi fitimin Leke 220,000 220.000
2 Kliente Leke 103,400 104.968

Debitore dhe Kreditore te tiere Leke 16,896,390 12.106.346
4 rysH Leke 46.284.433 42.774.717

Shuma 63,504,223 55,206,031

6. Inventari

ln_ventari.l shoqerise eshte i perbere nga inventar I imet dhe mallra. Inventari me 31 dhjetor 20i.5 dhe 31 dhjetor
2015 perbehet si me poshte:

Nr. Emertimi bank6s Monedha

Shuma nd
monedhe td

huaj
31.12.2016

Shuma nd
LekE

31.12.2016

Shuma nE
Lekd

31.12.2015

1 Raiffeisen Bank Leke Leke 1 .1 1 3.545 10,063
z FIBANK ne Leke Leke 12.070 17.370

BKT ne Leke Leke 0 2,877.765
4 Raiffeisen Bank Euro Euro 24,881 3.364.609 42,151,541

FIBANK Euro Euro 4,883 660.384 675,337
o BKT Bank Euro Euro 0 0 24.669

Shuma 5.150.608 45,756,745

€t
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AKTIVET AFATGJATA

7. Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale me 31 dhjetor 2016 dhe ne fi l l im te 2016 jane si me poshte:

Monedha
Shuma nE

Lekd
31.12.2016

Shuma nE
Lek6

31.12.2015
Lende e pare dhe materiale te
konsumueshme Leke 1.311.230 1.173.064
Shuma 1,311,230 '1,173,064

Kosto Toka

Aktive te
qendrueshme
te
panupezuara
ne proces

Makineri
dhe
Paisie

Mjete
transporti

Mobil ie
dhe
Orendi

Kompjutera
dhe paisje
infbrmatike Te tiera Totali

Me  1Jana r2016r .338"709.600335,769,637 268.236 13,197 ,960 3.  I  90.339 3,399,028 32,4r6.311t ,726,951,111

Shtesa./Pakesime 0 5,n9,200 455,309 210.43 8 5.784.947
Me 3l Dhjetor
2016 1.338.709.600340,888,837268.236 13,t97,9603,645.648 3,609,466 32,416.3t1r,732,736,058

Amortizim I
Akumuluar Toka

Aktive te
qendrueshme

patrupezua/a
ne Droces

Makineri
dhe
Paisie transoorti

Mobil ie
dhe
Orendi

Kompiutera
dhe paisje
informatike Te tiera Totali

Me I Janar2016 0 0 85,949 8,397.360 2,042,375 2.512.924 25,618 t3.064.226
Shuma per vit in 0 0 36,457 960.120 291,041 242,818 4,524 r ,534.960
Shuma aseteve te
shitura (J 0 U 0 0 0 0 0
Me 3l Dhjetor
2016 0 0 122,406 9,357,4802,333,416 )  1 < < ' , 1 A ) 30,r42 r4,599,1 86

Vlera e mbetur Toka

Aktive te
qendrueshme
te
patrupezuara
ne Droces

Makineri
dhe
Paisie

Mjete
transporti

Mobi l le
dhe
Orendi

Kompjutera
dhe paisje
informatike Te tiera Totali

Me I .lanar 2016 r ,338,709,600335.769.637 182,28'7 4.800.600| ,147,964 886. I 04 32,390,6931.7 l  3.886.88s
Shtesa/Pakesime 5,r r9.200 -  t h  4 t  / -960,120 t64,268 -32,3 80 -4,524 4,249.987
Me 3l Dhjetor
20r6 l ,338,709,600340,888.837 |  45,830 3,840,4801,312,232 853,724 32,386,r691,718,136.872
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Omnix Albania Shpk

Shenime shpjeguese te pasqyrave f inanciare per vi t in e mbyl lur me 3L Dhjetor 2016

8. Detyrimet per t'u paguar dhe parapagimet

Detyr imet per t 'u paguar dhe parapagimet me 31 dhjetor 2016 dhe 20L5 jane perbere si  me poshte:

Emert imi lzer i t Monedha
Shuma nE

Lekd
31.12.2016

Shuma nG
LekE

31.12.2015

1

Te pagueshme per aktivitetin e
shfrytezimit( Ky ze perfshin detyrimet
e furnitoreve qe pasqyrohen ne
tabelen e meooshtme) Leke 9.925.622 10.926.038

z

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe
siorrrimeve shooerore/shendetesore Leke 7.173.612 9.877.962
Te paqueshme per detvrimet tatimore Leke 1,119.982 1.146.426

4 Te tiera te paqueshme Leke 1, '150,045,306 1 .090.1 32.799
Shuma 1,168,264,523 1,112,083,225

8.1 Detyrimet ndaj furnitoreve me 31 Dhjetor 2016 jane perbere si me poshte:

Emeri I Furnitorit Monedha Shuma n6
Lekd  31 .12 .2016

1 AECO Consult ino Shok Leke 0
z Notary Public Leke 2.208
? Containex Container Leke 102.775
4 Omnix International LLC Leke 1,957,376

GRETON Leke 3.246
Villerov & Boch Leke 3.590.1 81

7 Julian Zhelequ Leke 1.208
I Trema Tech Shok Leke 113,322
q Naim Zaarbi Leke 210.560
1 0 Omnix Group Dubai Leke 47.936
1 1 Science and Development Co.Ltd Leke 230.706
1 2 Clara Shahati t Leke 65,587
I J Abcom Shok Leke 900
1 4 Heesen Yacht Sales Leke r J , czJ
4 E Industriepark Edelburo ( Grohe ) Leke 237.721
t o LEVO Leke 1.054.702
1 7 Otto Bock Leke 151 .884
1 8 Medema Production A/S Leke 803.226
1 9 Grohe AG Leke 492,985
20 CEZ Shoerndarie Sha Leke 78.061
21 AL-Mutafawioun Leke 62.135
22 ORTHOTEC Leke 53,092
Z J Manfred Sauer GmbH Leke 375.052
24 LEMONIS KOSTANDINOS & SIA E.E Leke 148,753
25 Furnitore per fatura te pamberritura Leke 128,485

Shuma 9,925,621

8.2 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetesore eshte i perbere nga zerat si me poshte gjendja e te
cilave me 31 Dhjetor 2016 eshte si me poshte:

Monedha Shuma n6
LekE 31.12.2016
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Omnix Albania Shpk

Shenime shpjeguese te pasqyrave f inanciare per vi t in e mbyl lur me 31 Dhjetor 2016

1 Paqa dhe shperbl ime Leke 6,784,492
2 Siourime shoodrore dhe sh€ndetsore Leke 389.1 20

Shuma 7,173,612

8.3 Te pagueshme per detyrimet tatimore eshte i perbere nga zerat si me poshte gjendja e te cilave me 31 122016 eshte si me
ooshte:

Monedha Shuma n6
Lekd 31 .12 .2016

1 Tatim mbi t€ ardhurat personale Leke 176.811
z Tatim ne burim oer konsulente te huai Leke 943.171

Shuma 1,119,982

8.4 Te tjera te pagueshme me 31 .12.2016 eshte i perbere nga zerat si me poshte:

Emertimil Llogarise Monedha Shuma n6
Lekd 31.12.2016

1 Loan From Omnix Group Inc FZ LLC Leke 1.141.350.127
z Owners Financino Jamal A M Abuissa Leke 8.695.180

Shuma 1,150,045,307

9. Kapitali i Nenshkruar.

Paraqet shumen ne leke te kapitalit themeltar prejt,tt0,200,000 Leke, kapital ky i nenshkruar nga ortaku i vetem i
shoqerise Jamal Abdulsalam M Abuissa.

Kjo vlere eshte rritur nga viti 2008 pasi ne Mars te vitit 2009 shoqeria Omnix Albania Shpk ka bere nje rritje kapitali
me vlere 1,098,000,000 (9,000,000 Euro).

10. Fitimi i Pashperndar (Kapitali aksionar).

Vlera prej 406,192,457 Leke perfshin humbjen e realizuar ne vitet paraardhese.

11. Kapitali - Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Ne kete ze paraqitet  shuma e humbjes se real izuar gjate vi t i t  2016 e ci la paraqitet  s i  me poshte:

Emertimi I Llogarise Monedha Shuma n6
LekE 31.12.2016

1
Fitim humbja Financiare e periudhes para

tatimit Leke (84,169,134)
z Shpenzime te pazbritshme Leke 21.223.303

Fitim humbja Tatimore e periudhes para
tatimit (62,945,831)

PASqYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2016

11. Te ardhura nga aktiviteti i shfytezimit

c_\



Omnix  A lban ia  Shpk
*Sfr"ni1"n" 

shpjeguese te pasqyrave financiare per vit in e mbyllur me 31 Dhjetor 2016

Shoqer ia OmnixAlbania Shpk nuk ka real izuar te ardhura nga akt iv i te t i  perv i t in  20L6.

12. Materialet e konsumuara

Shoqer ia Omnix Albania Shpk nuk ka patur  konsum inventar i  dhe mater ia lesh perv i t in  2016'

13. Shpenzimet e Personelit

Shpenzimet e Personelit (Kosto e punes) per vit in 20L6 eshte si me poshte:

15. Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzimet  e konsumit  dhe amort iz imi t  me 3L. I2.2016 jane te deta juara s i  me poshte:

16. Shpenzime te tjera shfrytezimi perbehen nga shpenzimet e meposhtme:

Emeftimi I Llogarise Monedha
Shuma nE

Lek6
31.12.2016

Shuma nd
LekE

31.12.2015

1 Paoa dhe shperbl ime Leke 22.632.582 24.361.450

z

Shpenzime per sigurime shoqerore
dhe shendetesore Leke 3.043.730 3.246.823

Shuma 25,676,312 27,608,273

Lloj i  lShpenzimit Monedha
Shuma nE

Lekd
31.12.2016

1 Per Paisie Enerqiit ike dhe Makineri Leke 36.457
z Shpenz amortiz p6r mietet e transportit Leke 960.1 20

Shoenzime amortizimi per Mobil ie Leke 291.041
4 Shpenzime Amortizimi Paisie Zyrash dhe Informatike Leke 242.818
6 Shoenzime amort izimi per Leasehold lmprovements Leke 4.524

Shuma 1,534,960

Llo j i  lshpenzimi t Monedha
Shuma nE

Lek6
31.12.2016

1 Shoenzime inventari Leke 1 0,1 86

2 Shoenzime uti l i tare Leke 374,264

Shoenzime Qera Leke J . Z C J . O /  O

4 Qera per Ministr ine e Pvieve Leke 2,590,810

Mirembaitie dhe rioarim Makine Leke 675.226

Mirembaitie dhe riparim Komp. Leke 17,924

Mirembaitie dhe riparime Zvrash Leke 175.030

8 Prime te siqurimit per makina Leke 514,359
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Omnix  A lban ia  Shok

Shenime shpjeguese te pasqyrave f inanciare per  v i t in  e mbyl lur  me 31 Dhjetor  2016

Prime shendetesore Leke 167

1 0 Shpenzime kancelarike Leke 686,085

1 1 Shpenzime doqanore Leke 4.046

1 2 Shoenzime abonimi Leke 109 .103

1 3 Shnenzime oarkimi Leke 357,000

1 4 Shoenzime oer te konsumueshme Leke 46.240

1 5 Shpenzime Transporti Leke 442.502

1 6 Sherbime f inanciare Leke 4.043.552

1 7 Sherbime l iqiore Leke 2 1 3 4 . 2 5 4

1 8 Shoenzime noteriale Leke 100.000

1 9 Shpenzime konsulence Leke 1.953.750

21 Licence AKEP Leke 100 ,319

22 Advertisinq Expenses Leke 108.342

ZJ Shpenzime per bileta avioni Leke 8.163.409

24 Shoenzime oer Akomodime ne hotel Leke 937,290

za Sherbime telefoni celu lare Leke 1,592.785

zo Sherbime interneti Leke 819.275

27 Sherbime oostare Leke 156.642

28 Shoenzime telefoni Leke 9.000

ZY Shoenzime karburanti Leke 762,700

30 Sherbime bankare Leke 311.825

J I Te tiera tatime dhe taksa-Taksa Bashkie Leke 101 .000

5Z Te tiera tatime dhe taksa-Taksa Vietore Automietesh Leke 84,075

Shpenzime per taksa doqanore Leke 3.683

34 Donacion Leke 4.323.300

35 Shoenzime te tiera te oazbritshme per efekte fiskale Leke 21,642.833

Shuma 56,771,935

17.Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Diferencat(+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja.

Te ardhurat(shpenzimet)  nga kurset  e kembimi t  perbehen s i  me poshte:

L lo j i  lshpenzimi t Monedha
Shuma nE

Lek6 31.12.2016

1 Fitime nqa kursi kembimit Leke 448.827

z Humbie nqa kursi kembimit Leke (640,005)

Shuma (191,1771

17. Tatim Fitimi
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Omnix Albania Shpk

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2OtG

Bazuar ne legjislacionin shqipetar, norma e tatimit mbi fitimin eshte 15% per vitin 2OtG (20I5:L5%)

Deklaratat tatimore dorezohen cdo vit por te ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara per qellime tatimi konsiderohen

vete-deklarime deri ne momentin qe autoritetet tatimore shqyrtojne deklaratat dhe regjistrimet e tatimpaguesit

dhe leshojne vleresimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shqipetare jane objekt interpretimi nga autoritetet

tat imore. Shoqeria Omnix Albania Shpk ka rezultuar me humbje tat imore dhe nuk paguan tat im f i t im per vi t in 2016.

19. Angazhime dhe pasiguri

Gjate aktivitetit te saj te zakonshem, shoqeria nuk ka evidentuar asnje ngjarje per te cilen mund te evidentoje

pasiguri  ne te ardhmen.

20. Ngjarje te mepasshme.

Nuk ka asnje ngjarje te mepasshme pas dates se raportimit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne keto pasqyra.

Hartoi :

i
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